
 
 

prof. Ing. arch. Karel Hugo Kepka 
 

Karel Hugo Kepka se narodil dne 26. července 1869 v Plzni. V roce 1893 ukončil 

studium odboru pozemního stavitelství na České vysoké škole technické v Praze. Po čtyřleté 

praktické činnosti u různých stavebních kanceláří nastoupil jako konstruktér při stolici 

stavebních konstrukcí ČVŠT v Praze u profesora Jiřího Pacolda. Zde působil nejen při 

vydávání jeho odborných děl, ale zúčastnil se též jako projektant mnohých staveb. V roce 

1898 byl jmenován profesorem státní průmyslové školy v Brně. V tomto období navrhoval 

četné stavby obecných, měšťanských a středních škol v různých místech Čech a Moravy. 

V roce 1905 byl pověřen suplováním na stolici konstrukcí pozemního stavitelství 

české techniky v Brně. O rok později se stal mimořádným a v roce 1908 řádným profesorem 

pozemního stavitelství. Jako vysokoškolský učitel se nadále úspěšně účastnil 

architektonických soutěží v českých zemích i v zahraničí. Zpočátku byl v jeho pracích patrný 

vliv učitelů Josefa Schulze a Jana Kouly, ale v roce 1902 navrhovaný kostel v Brně-

Husovicích se od jejich pojetí odlišuje tím, že se zde výtvarná část více podřizuje konstrukci. 

Mezi další realizace patří např. Besední dům v Přerově, sanatorium MUDr. Kuthana 

v Tišnově, radnice v Prostějově, Kounicovy studentské koleje (1922), obytné domy atd. 

V letech 1908/1909 a 1911/1912 byl profesor Kepka děkanem odboru inženýrského 

stavitelství a v roce 1920/1921 děkanem nově zřízeného odboru architektury. Ve dvou 

po sobě následujících funkčních obdobích (1915/1916 a 1916/1917) byl zvolen rektorem 

školy. Není bez zajímavosti, že je autorem návrhu rektorského řetězu s původní medailí 

s postavou panovníka (poprvé jím byl ozdoben v roce 1916).  Zemřel dne 30. června 1924 

v Brně.  


